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Esittely Suomen Lähetysseura anoo Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymältä 
 30 000 euron avustusta katastrofityöhön Gazassa ja Länsirannalla. 
 
 Vuoden 2024 aikana Gazan humanitaarinen tilanne on entisestään 

vaikeutunut. YK:n arvioiden mukaan lähes 40 000 ihmistä oli saanut 
surmansa sodan seurauksena ennen kesäkuuta 2024 ja syyskuuhun 
mennessä kuolleiden ja haavoittuneiden siviilien määrä on  

 kasvanut tuhansilla. Yli 30 prosenttia tähän mennessä kuolleista on 
lapsia. 

 
 Gazassa on äärimmäinen pula vedestä, välitön nälänhätä uhkaa yli 

2,2 miljoonaa gazalaista ja merkittävä osa gazalaislapsista kärsii jo 
tällä hetkellä vakavasta aliravitsemuksesta. Hygieniaolosuhteet ovat 
katastrofaaliset ja terveystilanne on äärimmäisen vaikea. 
Viimeisimpänä Gazassa on puhjennut polioepidemia, jonka vuoksi 
osapuolet suostuivat lyhyeen tulitaukoon. Tulitauon aikana noin 

 560 000 lasta rokotettiin. Suomen Lähetysseuran tukema Lähi-idän 
kirkkojen neuvoston pakolaispalvelujen osasto (MECC/DSPR) 
osallistui rokotuskampanjaan. 

 
 Myös Länsirannan palestiinalaisten tilanne on sodan aikana 

vaikeutunut. Länsirannan kaupunkeja ja pakolaisleirejä on toistuvasti 
vallattu ja asukkaat on asetettu ulkonaliikkumiskieltoon Israelin 
armeijan sotilaallisten operaatioiden ajaksi useiksi päiviksi 
kerrallaan. Liikkumisrajoitusten, lisääntyneen 
siirtokuntalaisväkivallan ja Israelin armeijan operaatioiden 
seurauksena useiden perheiden ruokaturva on heikentynyt, lasten 
koulunkäynti vaarantunut tai estynyt, asukkaiden pääsy 
terveydenhoitoon on vaikeutunut eivätkä  

 maanviljelijät ole päässeet viljelmilleen. Väkivaltaisuuksissa 
Länsirannalla on lokakuusta 2023 alkaen saanut surmansa yli 
viisisataa palestiinalaista. 

 
 Esityslistan liitteenä on Suomen Lähetysseuran avustusanomus. 
 
 Esittelijä pyysi erikseen Suomen Lähetysseuralta arviota tähän 

saakka alueille toimitetun avun perillemenosta. Vastauksesta 
seuraavassa lyhyt yhteenveto. 

 
 Lähetysseuran katastrofiavun kumppanijärjestöillä (Luterilaisen 

Maailmanliitto (LML) ja Lähi-idän kirkkojen neuvoston 
pakolaispalvelun osasto (MECC/DSPR)) on olosuhteisiin nähden 
erittäin hyvät edellytykset avun perille menon varmistamiseksi. 



Avustustoiminnan olosuhteet ovat poikkeuksellisen vaikeat Gazassa, 
eikä mikään humanitaarinen järjestö ole pystynyt tekemään työtään 
siinä laajuudessa kuin olisi halunnut tai johon niillä olisi ollut 
kapasiteettia. Gazassa avustustoimintaan kohdistuu erittäin vakavia 
turvallisuusuhkia sekä viranomaisten rajoituksia, jotka vaikeuttavat 
työtä. Molemmilla toimijoilla on vakiintuneet käytännöt 
hätäapuvarojen kanavoimiselle, seurannalle ja raportoinnille, myös 
Gazassa tehtävän työn osalta. Tilanteen haastavuudesta huolimatta 
ne ovat pystyneet toimittamaan apua tehokkaasti, ajantasaisesti ja 
vastaten työn hallinnoinnista mallikkaasti ja sovitusti. Lähetysseura 
on saanut tuetusta työstä väli- ja loppuraportit ja siitä on myös 
raportoitu työtä rahoittaville tahoille Suomessa. Työ on tehty 
esitettyjen suunnitelmien ja yhdessä laaditun 
hankerahoitussopimuksen mukaan. Hankkeiden talous on myös 
tilintarkastettu. 

 
 Yhteiselle kirkkovaltuustolle on varattu määrärahoja kansainväliseen 

avustustoimintaan 50 000 euroa, ja siitä on koko määräraha jäljellä.  
 
 Suomen Lähetysseuralle voidaan myöntää  20 000 euron avustus 

katastrofityöhön Gazaan ja Länsirannalle. Kansainväliseen 
avustustoimintaan varatun jäljelle jäävän määrärahan osalta tehdään 
loppuvuonna esitykset, joilla määräraha tulee käytettyä.   Avustus 
maksetaan tulosyksiköltä 1001010101 yhteinen kirkkovaltuusto. 

  
  
 
Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, 

että se myöntää 20 000 euron avustuksen Suomen Lähetysseuralle 
katastrofityöhön Gazaan ja Länsirannalle. 
 

 
Käsittely Suomen Lähetysseuralta pyydetään selvitys Turun ja Kaarinan 

seurakuntayhtymän vuonna 2023 myöntämän 30 000 euron 
avustuksen käytöstä ennen asian käsittelyä yhteisessä 
kirkkovaltuustossa.  

 
Päätös Esityksen mukaan käsittely huomioiden. 
 


